
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 11790Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO LAVORO E WELFARESETTORE 02 - WELFARE: IMMIGRAZIONE, NUOVE MARGINALITA' E INCLUSIONESOCIALE, CENTRO ANTIDISCRIMINAZIONE, CONTRASTO ALLA POVERTA',FAMIGLIA E SERVIZI EDUCATIVI, TERZO SETTORE, VOLONTARIATO E SERVIZIOCIVILE. IMPLEMENTAZIONE MISURE FSE PROGRAMMAZIONE 21/27 OBIETTIVOSPECIFICO INCLUSIONE.
____________________________________________________________________________

Assunto il 26/07/2022
Numero Registro Dipartimento 1297
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 9184 DEL 02/08/2022

Oggetto: “Centro Uomini Maltrattanti- Implementazione di strategie territoriali a sostengo delcambiamento dell'uomo maltrattante” di cui all’ Avviso Pubblico per gli interventi previsti all’art. 26-bis del decreto legge n. 104 del 2020 volti alla promozione e al recupero degli uomini autori diviolenza - annualità 2020- Liquidazione prima tranche risorse all’Associazione Centro Calabresedi Solidarietà – CUP J61H21000090001

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 198 del  6 Settembre 2022



Cod. Proposta 11790Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
Visti:- il D.P.R. 445/2000;- la L.R. 13 maggio 1996, n. 7, recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa dellaGiunta Regionale e sulla Dirigenza Regionale” ed in particolare l’art. 28 che individua i compiti e leresponsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente Generale;-Il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999, relativo alla “Separazione dell’attività amministrativa diindirizzo e di controllo da quella di gestione”;- il D.P.G.R. n. 206 del 2000 e ss.mm.ii;- il D.P.G.R n. 180 del 7 novembre 2021, avente ad oggetto “Regolamento di riorganizzazione dellestrutture della Giunta regionale. Abrogazione regolamento regionale 19 febbraio 2019, n. 3“, con ilquale si è provveduto, per le motivazioni ivi specificate, ad approvare la nuova Strutturaorganizzativa della Giunta regionale;- il D.P.G.R n. 186 dell’8 novembre 2021, con il quale è stato conferito l’incarico, al Dott. RobertoCosentino, di Dirigente Generale Reggente del Dipartimento “Lavoro e Welfare”;-il Decreto n. 11750 del 18 novembre 2021, avente ad oggetto “Assegnazione personale regionaledal Dipartimento "Tutela della Salute, Servizi Socio-sanitari" al Dipartimento "Lavoro e Welfare" -D.P.G.R. n. 180 del 7 novembre 2021- Mobilità d’Ufficio”;-la DGR 159 del 20 aprile 2022 avente ad oggetto “Misure per garantire la funzionalità dellastruttura organizzativa della giunta regionale- approvazione regolamento di riorganizzazione dellestrutture della giunta regionale. Abrogazione regolamento regionale 07 novembre 2021, n.9;- il D.D.G. n. 4650 del 28.04.2022 - D.G.R. 159 del 20/04/2022 adempimenti Dipartimento Lavoroe Welfare: conferimento incarichi di reggenza ai dirigenti non apicali" con il quale è stato conferitol’incarico alla Dott.ssa Saveria Cristiano di direzione ad interim del settore 2 “Welfare:Immigrazione, Nuove Marginalità e Inclusione Sociale, Centro antidiscriminazione, Contrasto allapovertà, Famiglie e Servizi Educativi, Terzo Settore, Volontariato e Servizio Civile.Implementazione Misure FSE Programmazione 21/27 Obiettivo Specifico Inclusione”.- il D.D.G. n. 4673 del 29.04.2022 “adempimenti conseguenti alla D.G.R. n. 159 del 20 aprile 2022.Approvazione micro-struttura organizzativa del Dipartimento "Lavoro e Welfare" ";- la D.G.R. 204 del 30/05/2022 “Misure per garantire la funzionalità della struttura Organizzativadella Giunta Regionale – Approvazione Regolamento di Riorganizzazione delle Strutture dellaGiunta Regionale. Modifica Regolamento Regionale 20 aprile 2022 n. 3”.- il D.D.G. 6176 del 03/06/2022 “Adempimenti conseguenti alla D.G.R n. 204 del 30 maggio 2022.Approvazione Micro-struttura Organizzativa del Dipartimento Lavoro e Welfare. Confermaconferimento incarichi di reggenza ai Dirigenti non apicali di cui al D.D.G. 4650 del 28 aprile 2022.-la D.G.R. n. 36 del 31.01.2022 “Approvazione Piano Triennale della Prevenzione della Corruzionee della trasparenza 2022/2024. Aggiornamento 2022”;- il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni recante“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delleregioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio2009, n. 42”, così come modificato e integrato dal decreto legislativo del 10 agosto 2014, n. 126;- la L.R. n. 36 del 27/12/2021 – Legge di stabilità regionale 2022;- la L.R. n. 37 del 27/12/2021 – Bilancio di previsione finanziario della Regione anni 2022 – 2024;- la D.G.R. n.599 del 28/12/2021 – Documento tecnico di accompagnamento al bilancio diprevisione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2022 – 2024 (artt.11 e 39, c.10 del d.lgs.23/06/2011, n.118) - la D.G.R. n.600 del 28/12/2021 – Bilancio finanziario gestionale della RegioneCalabria per gli anni 2022 – 2024 (art. 39, c.10 del d.lgs. 23/06/2011, n.118;

fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 198 del  6 Settembre 2022



Cod. Proposta 11790Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Visto l’Avviso Pubblico per gli interventi previsti all’art. 26-bis del decreto legge n. 104 del 2020volti alla promozione e al recupero degli uomini autori di violenza - annualità 2020, approvato condecreto del Capo Dipartimento per le pari opportunità- Presidenza del Consiglio dei Ministri- del 18dicembre 2020;
Visto che, nell’ambito del citato Avviso, la Regione Calabria in data 19.04.2021 ha presentato ilprogetto denominato “Centro Uomini Maltrattanti- Implementazione di strategie territoriali asostengo del cambiamento dell' uomo maltrattante” in partenariato con l’Associazione divolontariato Centro Calabrese di Solidarietà e la Fondazione Città Solidale;
Visto il decreto del Capo Dipartimento per le pari opportunità del 22 settembre 2021, allegato alpresente atto per farne parte integrante e sostanziale, di approvazione della graduatoria dei progettipresentati a valere sull’Avviso suddetto, registrato alla Corte dei Conti in data 25 ottobre 2021, conil numero 2634;
Visto che il progetto “Centro Uomini Maltrattanti- Implementazione di strategie territoriali asostengo del cambiamento dell'uomo maltrattante” presentato dalla Regione Calabria è statoapprovato ed ammesso a finanziamento per l’importo di € 50.000,00;
Visto l’atto di concessione sottoscritto dalla Regione Calabria con la Presidenza del Consiglio deiMinistri – Dipartimento per le pari opportunità in data 25.11.2021;
Vista la nota prot. n. 77579 del 16/02/2022, regolarmente in atti, con la quale è stata richiesta alDipartimento Economia e Finanze l’iscrizione in bilancio del finanziamento di che trattasi;
Vista la DGR n. 80 del 05.03.2022 con la quale è stato iscritto nel bilancio regionale ilfinanziamento concesso dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per le pariopportunità, giusto capitolo in Entrata E2010114801 per € 50.000,00 e il capitolo in UscitaU9120500401 per € 50.000,00 destinato a “Risorse destinate ad assicurare la tutela della violenza digenere e la prevenzione della stessa e specificatamente per contrastare tale fenomeno favorendo ilrecupero degli uomini autori di violenza (art. 26bis della Legge 13 ottobre 2020, n. 126)”;
Visto il Decreto dirigenziale n.5112 del 11/05/2022con il quale si è preso atto dell’approvazione delprogetto e del relativo finanziamento concesso alla Regione Calabria ed è stata accertata percompetenza la somma di € 50.000,00 sul capitolo E2010114801 del bilancio 2022, giusta propostadi Accertamento n. 2723 del 04/05/2022;
Premesso che, con lo stesso provvedimento, è stata impegnata la somma di € 50.000,00 sul capitoloU9120500401 del bilancio 2022, relativa al progetto denominato “Centro Uomini Maltrattanti-Implementazione di strategie territoriali a sostengo del cambiamento dell' uomo maltrattante”,giusta proposta di impegno n. 6370 del 04/05/2022 collegata alla proposta di accertamento nr. 2723del 04/05/2022;
Vista la convenzione Rep. 11676 del 09/05/2022 sottoscritta tra la Regione Calabria el’Associazione Temporanea di Scopo il cui soggetto capofila e mandatario è l’Associazione divolontariato “Centro Calabrese di Solidarietà”, per la gestione del progetto;

fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 198 del  6 Settembre 2022



Cod. Proposta 11790Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Considerato che, all’art. 7 comma 1 della summenzionata convenzione, è previsto che la Regionecorrisponderà all’ente soggetto capofila e mandatario dell’ATS l’importo spettante secondo lemodalità stabilite dall’Autorità Ministeriale nei confronti della Regione;
Considerato che:- le attività progettuali sono state avviate in data 30.12.2021 come comunicato al DPO con pec del24.01.2022;-con nota prot n.33509 del 25/01/2022 la Regione Calabria ha chiesto alla Presidenza del Consigliodei Ministri - Dipartimento per le pari opportunità l’erogazione della prima tranche delfinanziamento, pari al 30%, del totale concesso, ai sensi dell’art. 2 comma 7 lett. a) dell’atto diconcessione sottoscritto tra le parti;
Dato atto che la Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per le pari opportunità hatrasferito alla Regione la somma di € 15.000,00, corrispondente al 30% del finanziamentoassegnato;
Accertato che sul pertinente capitolo U9120500401del bilancio 2022risulta l’impegno di spesa n.6370 del 04/05/2022 collegato alla proposta di accertamento nr. 2723 del 04/05/2022, che presentala sufficiente disponibilità per far fronte al pagamento del corrispettivo di che trattasi;
Considerato che:- al suddetto progetto è stato assegnato il codice CUP n. J61H21000090001;- In data 17/06/2022 è stato richiesto il DURC protocollo INPS_31760300 con scadenza il15/10/2022 e che lo stesso è risultato regolare;- Il soggetto beneficiario ha regolarmente presentato, tra l’altro, dichiarazione diconto correntededicato:
Visto l’esito dell’interrogazione effettuata in data 26/07/2022ai sensi dell’art. 48 bis del D.P.R.602/1973 da cui risulta la “non inadempienza” del soggetto beneficiario;
Dato atto che il soggetto beneficiario ha regolarmente presentato la polizza Fideiussione00058191005155 stipulata con Cattolica Assicurazioni, Agenzia di Soverato ed aventeeffetto10/07/2022 e scadenza 10/07/2023a garanzia del 70% dell’importo anticipato;
Ritenuto, pertanto, che è possibile procedere alla liquidazione in favore del soggetto capofila emandatario dell’ATS,Associazione di volontariato “Centro Calabrese di Solidarietà”, partner diprogetto, dell’anticipazione del finanziamento per un importo pari ad € 15.000,00
Vista la distinta di liquidazione n.7508 del 26/07/2022 allegata al presente atto per farne parteintegrante e sostanziale.
Su proposta del funzionario responsabile del procedimento formulata alla luce dell’istruttoriacompiuta che ne ha riscontrato la regolarità tecnico - amministrativa;

DECRETA
Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente ripetute e confermate percostituirne parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:

fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 198 del  6 Settembre 2022



Cod. Proposta 11790Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

-di liquidare all’Associazione di volontariato “Centro Calabrese di Solidarietà”, soggetto capofila emandatario dell’ATS la somma di € 15.000,00quale prima tranche del finanziamento in forma dianticipazione per la realizzazione del progetto denominato “Centro Uomini Maltrattanti-Implementazione di strategie territoriali a sostengo del cambiamento dell'uomo maltrattante”giustaconvenzione 11676del 09/05/2022- CUP J61H21000090001- giusta distinta di liquidazione n.7508del 26/07/2022, allegata al presente atto per farne parte integrante e sostanziale.
-di imputare la spesa di € 15.000,00- codice gestionale “Trasferimenti correnti ad IstituzioniSociali private” - sul capitolo U9120500401 del bilancio 2022, giusto impegno n. 6370 del04/05/2022 collegato alla proposta di accertamento nr. 2723 del 04/05/2022 assunti con Decretodirigenziale n.5112 del 11/05/2022;
-di demandare al Settore Ragioneria Generale l’emissione del relativo mandato di pagamento diEuro 15.000,00 (quindicimila/00);
- di dare atto che si è provveduto alla pubblicazione di quanto previsto dagli art. 26 e 27 del Dlgs14 marzo 2013 n. 33 e s.m.i.
- di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679".
- di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo2013 n. 33 (laddove prevista) e ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n 11 nel rispetto delRegolamento UE 2016/679“

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoIsmene Barbara Cipolla
(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteSAVERIA CRISTIANO
(con firma digitale)

fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 198 del  6 Settembre 2022


	BURC n. 198 del  6 Settembre 2022

